МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК»
(ГОАУСОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск»)

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета
(в режиме видеосвязи)

03 сентября 2021 года

Председатель:         Миронов Э.А.
Секретарь:               Козлов А.Б.
Присутствовали:     Бирюков В.К., Быков М.Ю., Завгородняя Е.Е., Филиппов С.
Приглашенные:       Рыбаченко Б.В., Вишнякова Л.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информирование Попечительского совета о текущей деятельности учреждения.
2. Организация мероприятий к Международному дню пожилого человека.
3. Рассмотрение результатов мониторинга оценки качества предоставления социальных услуг во 2 квартале 2021г.

СЛУШАЛИ:
1. Бирюков В.К. проинформировал членов Попечительского совета об итогах деятельности учреждения во 2 квартале 2021 года, о деятельности учреждения в третьем квартале 2021 года, о планах учреждения на четвертый квартал текущего года.
2. Вишнякова Л.П. проинформировала о мероприятиях стационарного отделения в сентябре-декабре 2021г.
3. Завгородняя Е.Е. выступила с предложением организации поздравления с Днем пожилого человека от Союза предпринимателей ЗАТО г.Североморск получателей социальных услуг стационарного отделения.
4. Рыбаченко Б.В. проинформировала членов Попечительского совета об участии учреждения в НОК в текущем году; представила на рассмотрение анкеты по результатам проведенного в учреждении во 2 квартале 2021г. мониторинга оценки качества предоставления социальных услуг в стационарной, полустационарной формах социального обслуживания и форме социального обслуживания на дому.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Содействовать в решении текущих и перспективных задач развития учреждения с целью улучшения качества его работы.
1. Организовать поздравление получателей социальных услуг стационарного отделения 01.10.2021.
3. Признать качество социальных услуг, предоставляемых учреждением во 2 квартале 2021г., удовлетворительным.

[bookmark: _GoBack]
Председатель										    Э.А. Миронов

Секретарь                          		   				 	                А.Б. Козлов